



Kungsholmens Stadsdelsnämnd
Box 49039
100 28 STOCKHOLM

2006-02-23

Förslag till gångstig på Stadshagsberget.

Föreningen Stadshagens Närmiljö har, sedan den bildades 1997 och enligt stadgarna, arbetat för att förbättra den yttre miljön. Området för föreningens verksamhet omfattar Welanders väg, John Bergs plan, Stadshagsvägen, Stadshagsplan, S:t Göransparken och skogsområdet ner mot Igeldammgatan.

Föreningen skall också tillvarata de boendes intresse för kommunikationer till området samt till skötsel och användningen av gator, parker, och grönområden och därmed sammanhängande frågor. Detta sker genom kontakter med berörda myndigheter, entreprenörer och fastighetsägare samt genom frivilligt arbete.

Vi kan med glädje konstatera att miljön har avsevärt förbättrats. Våra kontakter och samarbete med Stadsdelsnämnd och Parkförvaltning har hittills fungerat bra. Föreningens städdagar under höst och vår har också givit resultat. Blommor har planterats samt blombyttor har utplacerats. Vårt område har blivit renare och prydligare och därmed trivsammare.

Styrelsen har varje höst och vår inbjudit medlemmarna till informationsmöten. Där vi alltid inbjuder föreläsare i något aktuellt intresse rörande området samt diskutera aktuella frågor.
Ett allmänt missnöje över "oredan" på Stadshagsberget är alltid på agendan.

Vid kontakt med Parkförvaltningen fick vi klart för oss att berget ska vara orört och fungera som naturskog. Det är ju intressant, men en naturskog i en storstad bör väl skyddas för att bevaras och utvecklas.

Vid ett av föreningens informationsmöten överlämnade kyrkoherde Jan Stenberg, S:t Görans församling, till styrelsen ett förslag till en gångstig runt Stadshagsberget (se bilaga karta). Han hade i sin tur fått förslaget av park- och trädgårdsarkitekt Lars Lejonhuvud.
Vid föreningens årsmöte presenterades förslaget för föreningens medlemmar. Styrelsen fick därmed i uppdrag att överlämna förslaget till Stadsdelsnämnden enligt följande förslag.

Det finns delar av en gångstig (naturstig) från S:t Göransparken runt Stadshagsberget ned till Kungsholms Strand som bör förbättras och tillrättaläggas så att den blir framkomlig. Informationstavlor bör utsättas så att alla ska förstå syftet med "oredan" det vill säga naturskogen. Tavlorna kan även innehålla Stadshagsbergets historia med igeldamm, vattentorn, bebyggelse, växter m.m.
Dessa enkla åtgärder skulle göra vårt område mer välordnat och intressant. Besökare skulle få mer respekt för naturen och från gångstigen få tillgång till att njuta av utsikten.

Föreningens medlemmar bidrar gärna med förslag till text när det gäller Stadshagsbergets historia. Vi ser fram emot ett positivt svar.

Med vänlig hälsning
Styrelsen för
Föreningen Stadshagens närmiljö.

Margareta Johansson
Margareta Johansson
ordförande

Kontaktperson:
Ellen Bergström tel 08-618 69 63 eller mb 073 943 66 37
John Bergs plan 3 6 tr 112 50 STOCKHOLM